
Anlage 6 zu Parl Sts bei der Bundesministerin der Verteidigung Grübel 
1980027-V07 vom Dezember 2017 

Vorträge / Veranstaltungen der Karriereberatung in 
Jobcentern bzw. Berufsinformationszentren (BIZ 

Durchführungszeitraum Pu Ort Jobcenter BIZvon bis 

04.01.2018 04.01.2018 40237 Düsseldorf - X 

04.01.2018 04.01.2018 45127 Essen - X 

04.01.2018 04.01.2018 66740 Saarlouis - X 

09.01.2018 09.01.2018 45657 Recklinghausen - X 

10.01.2018 10.01.2018 71332 Waiblingen - X 

11.01.2018 11.01.2018 31785 Hameln - X 

11.01.2018 11.01.2018 35390 Gießen - X 

11.01.2018 11.01.2018 41065 Mönchengladbach - X 

11.01.2018 11.01.2018 46045 Oberhausen - X 

11.01.2018 11.01.2018 51465 Bergisch Gladbach - X 

11.01.2018 11.01.2018 58095 Hagen - X 

11.01.2018 11.01.2018 58636 Iserlohn - X 

11.01.2018 11.01.2018 59494 Soest - X 

11.01.2018 11.01.2018 59872 Meschede - X 

11.01.2018 11.01.2018 72202 Nagold - X 

11.01.2018 11.01.2018 76437 Rastatt - X 

11.01.2018 11.01.2018 83022 Rosenheim - X 

12.01.2018 12.01.2018 40816 Mettmann - X 

15.01.2018 15.01.2018 02625 Bautzen - X 

15.01.2018 15.01.2018 47441 Moers - X 

15.01.2018 15.01.2018 59065 Hamm - X 

16.01.2018 16.01.2018 46395 Bocholt - X 

16.01.2018 16.01.2018 47608 Geldern X - 

16.01.2018 16.01.2018 48431 Rheine - X 

16.01.2018 16.01.2018 48683 Ahaus - X 

16.01.2018 16.01.2018 51643 Gummersbach X - 

16.01.2018 16.01.2018 68161 Mannheim - X 

18.01.2018 18.01.2018 10969 Berlin - X 

18.01.2018 18.01.2018 23560 Lübeck - X 

18.01.2018 18.01.2018 24939 Flensburg - X 

18.01.2018 18.01.2018 38440 Wolfsburg - X 

18.01.2018 18.01.2018 42268 Wuppertal - X 

18.01.2018 18.01.2018 46483 Wesel - X 
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Anlage 6 zu Parl Sts bei der Bundesministerin der Verteidigung Grübel 
1980027-V07 vom / Dezember 2017 

Vorträge / Veranstaltungen der Karriereberatung in 
Jobcentern bzw. Berufsinformationszentren (BIZ) 

IKDectifihrungszeitraurn PLZ Ort Jobcenter BIZ von bis 

18.01.2018 18.01.2018 47058 Duisburg - X 

18.01.2018 18.01.2018 47798 Krefeld - X 

18.01.2018 18.01.2018 66111 Saarbrücken - X 

18.01.2018 18.01.2018 75172 Pforzheim - X 

18.01.2018 18.01.2018 79761 Waldshut-Tiengen - X 

18.01.2018 18.01.2018 84503 Altötting - X 

18.01.2018 18.01.2018 89073 Ulm - X 

19.01.2018 19.01.2018 46325 Borken - X 

20.01.2018 20.01.2018 26122 Oldenburg - X 

22.01.2018 22.01.2018 45879 Gelsenkirchen - X 

23.01.2018 23.01.2018 24939 Flensburg - X 

23.01.2018 23.01.2018 48653 Coesfeld - X 

25.01.2018 25.01.2018 38642 Goslar - X 

25.01.2018 25.01.2018 41065 Mönchengladbach - X 

25.01.2018 25.01.2018 44147 Dortmund - X 

25.01.2018 25.01.2018 54292 Trier - X 

25.01.2018 25.01.2018 58095 Hagen - X 

25.01.2018 25.01.2018 59939 Olsberg X - 

25.01.2018 25.01.2018 72764 Reutlingen - X 

25.01.2018 25.01.2018 83022 Rosenheim - X 

27.01.2018 27.01.2018 04758 Oschatz - X 

30.01.2018 30.01.2018 09599 Freiberg - X 

01.02.2018 01.02.2018 01587 Riesa - X 

01.02.2018 01.02.2018 04600 Altenburg - X 

01.02.2018 01.02.2018 23843 Bad Oldesloe - X 

01.02.2018 01.02.2018 35039 Marburg - X 

01.02.2018 01.02.2018 42699 Solingen - X 

01.02.2018 01.02.2018 46045 Oberhausen - X 

01.02.2018 01.02.2018 59494 Soest - X 

01.02.2018 01.02.2018 66740 Saarlouis - X 

01.02.2018 01.02.2018 72202 Nagold - X 

01.02.2018 01.02.2018 84503 Altötting - X 

01.02.2018 01.02.2018 89073 Ulm - X 
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Anlage 6 zu Pan Sts bei der Bundesministerin der Verteidigung Grübel 
1980027-V07 vom Dezember 2017 

Vorträge / Veranstaltungen der Karriereberatung in
Jobcentern bzw. Berufsinformationszentren (BIZ) 

Durchführungszeitraum PLZ Ort Jobcenter BIZ von bis 

01.02.2018 22.02.2018 63067 Offenbach - X 

01.02.2018 01.02.1018 04720 Döbeln - X 

05.02.2018 07.02.2018 38820 Halberstadt - X 

06.02.2018 06.02.2018 09119 Chemnitz - X 

06.02.2018 06.02.2018 09456 Annaberg - X 

06.02.2018 06.02.2018 22089 Hamburg - X 

06.02.2018 06.02.2018 45657 Recklinghausen - X 

06.02.2018 08.02.2018 06667 Weißenfels - X 

08.02.2018 08.02.2018 27279 Verden - X 

08.02.2018 08.02.2018 34117 Kassel - X 

08.02.2018 08.02.2018 39104 Magdeburg - X 

08.02.2018 08.02.2018 45127 Essen - X 

08.02.2018 08.02.2018 58636 Iserlohn - X 

08.02.2018 08.02.2018 59872 Meschede - X 

08.02.2018 08.02.2018 63741 Aschaffenburg - X 

08.02.2018 08.02.2018 75172 Pforzheim - X 

08.02.2018 08.02.2018 76437 Rastatt - X 

08.02.2018 08.02.2018 79539 Lörrach - X 

08.02.2018 08.02.2018 83022 Rosenheim - X 

12.02.2018 12.02.2018 02625 Bautzen - X 

13.02.2018 13.02.2018 34117 Kassel - X 

15.02.2018 15.02.2018 26382 Wilhelmshaven - X 

15.02.2018 15.02.2018 38118 Braunschweig - X 

15.02.2018 15.02.2018 38440 Wolfsburg - X 

15.02.2018 15.02.2018 47058 Duisburg - X 

15.02.2018 15.02.2018 57072 Siegen - X 

15.02.2018 15.02.2018 84503 Altötting - X 

19.02.2018 19.02.2018 47441 Moers - X 

19.02.2018 19.02.2018 59065 Hamm - X 

20.02.2018 20.02.2018 46395 Bocholt - X 

20.02.2018 20.02.2018 47608 Geldem X - 

20.02.2018 20.02.2018 48683 Ahaus - X 

20.02.2018 20.02.2018 51643 Gummersbach X - 
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Anlage 6 zu Pan Sts bei der Bundesministerin der Verteidigung Grübel 
1980027-V07 vom AAS Dezember 2017 

Vorträge / Veranstaltungen der Karriereberatung in 
Jobcentern bzw. Berufsinformationszentren (BIZ) 

Durchführungszeitraum 
bls 

pi _z Ort Jobcenter BIZ von 

22.02.2018 22.02.2018 26122 Oldenburg - X 

22.02.2018 22.02.2018 30169 Hannover - X 

22.02.2018 22.02.2018 41065 Mönchengladbach - X 

22.02.2018 22.02.2018 44147 Dortmund - X 

22.02.2018 22.02.2018 46483 Wesel .. X 

22.02.2018 22.02.2018 51465 Bergisch Gladbach - X 

22.02.2018 22.02.2018 56564 Montabaur - X 

22.02.2018 22.02.2018 58095 Hagen - X 

22.02.2018 22.02.2018 59939 Olsberg X - 

22.02.2018 22.02.2018 64295 Darmstadt - X 

22.02.2018 22.02.2018 66538 Neunkirchen - X 

22.02.2018 22.02.2018 79106 Freiburg - X 

22.02.2018 22.02.2018 83022 Rosenheim - X 

23.02.2018 23.02.2018 46325 Borken - X 

26.02.2018 26.02.2018 45879 Gelsenkirchen - X 

01.03.2018 01.03.2018 10969 Berlin - X 

01.03.2018 01.03.2018 45127 Essen - X 

01.03.2018 01.03.2018 46045 Oberhausen - X 

01.03.2018 01.03.2018 55131 Mainz - X 

01.03.2018 01.03.2018 58636 Iserlohn - X 

01.03.2018 01.03.2018 59494 Soest - X 

01.03.2018 01.03.2018 66740 Saarlouis - X 

01.03.2018 01.03.2018 69115 Heidelberg - X 

01.03.2018 01.03.2018 72202 Nagold - X 

01.03.2018 01.03.2018 84503 Altötting - X 

01.03.2018 01.03.2018 97941 Tauberbischofsheim - X 

03.03.2018 03.03.2018 74523 Schwäbisch Hall - X 

06.03.2018 06.03.2018 45657 Recklinghausen - X 

06.03.2018 08.03.2018 06526 Sangerhausen - X 

08.03.2018 08.03.2018 35390 Gießen - X 

08.03.2018 08.03.2018 41065 Mönchengladbach - X 

08.03.2018 08.03.2018 59872 Meschede - X 

08.03.2018 08.03.2018 76437 Rastatt - X 

Seite 4 von 6 



Anlage 6 zu Parl Sts bei der Bundesministerin der Verteidigung Grübel 
1980027-V07 vom 6( Dezember 2017 

Vorträge / Veranstaltungen der Karriereberatung in 
Jobcentern bzw. Berufsinformationszentren (BIZ 

Durchführungszeitraum PLZ Ort Jobcenter BIZ von bis 

08.03.2018 08.03.2018 83022 Rosenheim - X 

08.03.2018 08.03.2018 84503 Altötting - X 

12.03.2018 12.03.2018 02625 Bautzen - X 

12.03.2018 12.03.2018 47441 Moers - X 

12.03.2018 12.03.2018 59065 Hamm - X 

13.03.2018 13.03.2018 46395 Bocholt - X 

13.03.2018 13.03.2018 47608 Geldern X - 

13.03.2018 13.03.2018 48683 Ahaus - X 

15.03.2018 15.03.2018 26122 Oldenburg - X 

15.03.2018 15.03.2018 40237 Düsseldorf - X 

15.03.2018 15.03.2018 46483 Wesel - X 

15.03.2018 15.03.2018 47058 Duisburg - X 

15.03.2018 15.03.2018 51465 Bergisch Gladbach - X 

15.03.2018 15.03.2018 56410 Neuwied - X 

15.03.2018 15.03.2018 58095 Hagen - X 

15.03.2018 15.03.2018 75172 Pforzheim - X 

15.03.2018 15.03.2018 84503 Altötting - X 

15.03.2018 15.03.2018 89073 Ulm - X 

16.03.2018 16.03.2018 46325 Borken - X 

20.03.2018 20.03.2018 22089 Hamburg - X 

20.03.2018 20.03.2018 48431 Rheine - X 

20.03.2018 20.03.2018 48653 Coesfeld - X 

20.03.2018 20.03.2018 51643 Gummersbach X 

21.03.2018 21.03.2018 74072 Heilbronn - X 

22.03.2018 22.03.2018 12057 Berlin - X 

22.03.2018 22.03.2018 14059 Berlin - X 

22.03.2018 22.03.2018 29223 Celle - X 

22.03.2018 22.03.2018 34117 Kassel - X 

22.03.2018 22.03.2018 44147 Dortmund - X 

22.03.2018 22.03.2018 59939 Olsberg X - 

22.03.2018 22.03.2018 83022 Rosenheim - X 

26.03.2018 26.03.2018 45879 Gelsenkirchen - X 

26.03.2018 26.03.2018 98529 Suhl - X 
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Anlage 6 zu Pari Sts bei der Bundesministerin der Verteidigung Grübel 
1980027-V07 vom A Dezember 2017 

Vorträge / Veranstaltungen der Karriereberatung in 
Jobcentern bzw. Berufsinformationszentren (BIZ) 

Durctiführungszeltraum PLZ Ort Jobcenter BIZ von bis 

29.03.2018 29.03.2018 40816 Mettmann - X 

29.03.2018 29.03.2018 84503 Altötting - X 

Quelle: Bundeswehr, Stand: 28.11.2017 
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